

ROiPM.0012.33.2018

**PROTOKÓŁ 33/2018**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych**  
**z dnia 28 lutego 2018**

**I. Ewidencja obecności członków**

Obecni na posiedzeniu:

1. Jerzy Górny
2. Henryk Krusiński
3. Marek Latawiec
4. Alina Szymkiewicz
5. Urszula Trzebiatowska

Radni spoza komisji obecni na posiedzeniu:

1. Alfons Żebryk

**II. Zaproszeni spoza komisji**

1. Ryszard Szybajło – Burmistrz Miasta
2. Maria Pazda – Sekretarz Miasta
3. Urszula Stupałkowska – Skarbnik Miasta
4. Ewa Osińska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
5. Maciej Giżowski – Inspektor ds. gospodarowania odpadami komunalnymi

**III. Obrady Komisji pod przewodnictwem Urszuli Trzebiatowskiej rozpoczęto o godz. 14.00**

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne.  
Informacja dotycząca sprawozdania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017 rok. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 rok oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 2016-2018 w roku 2017.
2. Analiza gospodarki odpadami komunalnymi za 2017 rok.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję.
4. Sprawy różne.

**IV. Streszczenie dyskusji obrad.**

**Ad. pkt 1**

**Sprawy organizacyjne**

Przewodnicząca Komisji U. Trzebiatowska przywitała członków Komisji i zaproszonych gości oraz przedstawiła porządek obrad, który zatwierdzono bez uwag jednogłośnie – 4 głosy „za”.

Następnie Przewodnicząca Komisji U. Trzebiatowska przeszła do głosowania nad przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 22 stycznia 2018 r. Protokół nie został zatwierdzony.

Radny J. Górny wyraził prośbę o wprowadzeniu zmian do protokołu w punkcie sprawy różne.

Ad. pkt 2

**Informacja dotycząca sprawozdania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017 rok. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2017 rok oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny 2016-2018 w roku 2017.**

Dyrektor MOPS E. Osińska przedstawiła Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie za rok 2017. Na realizację wszystkich zadań łącznie przeznaczono 17.621.182,63 zł, z czego 2.102.430,84 złotych to środki własne gminy a 15.518.751,79 złotych z budżetu środków państwa. W ramach współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi, starano się inicjować i tworzyć formy pomocy tym, którzy mają trudną sytuację życiową oraz mieszkańcom, którzy przekroczyli próg dochodowy i nie mogli uzyskać pomocy finansowej z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W ciągu 4 lat realizowano wspólnie ze stowarzyszeniami takie działania jak: zbiórki żywności, pomoc w zakupie leków, paczki świąteczne dla dzieci, wprowadzenie centrum wolontariackiego, wprowadzenie łazni dla bezdomnych. Działaniami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jest aktywizowanie osób biernych zawodowo. Od 2015 roku realizowano projekt „Klub Integracji Społecznej”, Współpracowano ze stowarzyszeniami i podmiotami, które realizują projekty aktywizujące. Od 2014 r. do końca ubiegłego roku zachęcano do udziału w szkoleniach i warsztatach, stażach zawodowych. Ponadto współpracujemy z Domem Seniora oraz Miejską Radą Seniora.

Przewodnicząca Komisji U. Trzebiatowska zapytała, czy są jeszcze pytania ?

Radny M.Latawiec zapytał, jaka jest ilość podopiecznych?

Dyrektor MOPS E. Osińska odpowiedziała, że na chwilę obecną występuje tendencja spadkowa w liczbie podopiecznych. Przyczyną jest zmniejszająca się ilość mieszkańców, osób korzystających z 500+, rezygnacja części rodzin z pomocy społecznej.

Nowych zadań przybywa, co roku. Złożono zapotrzebowanie środków finansowych w 2017 roku na program 75 +: usługi opiekuńcze dla osób samodzielnie prowadzących gospodarstwa domowe.

Ustalono z pracownikami socjalnymi, że do końca roku 2018r. będzie kontrolowanych 12 Domów Środowiskowych. Działania te prowadzone w celu zebrania danych, co do ilości osób samotnych i kształtowania przyszłościowej polityki miasta.

Przewodnicząca Komisji U. Trzebiatowska zadała pytanie, czy są organizowane na terenie miasta Człuchów kursy komputerowe dla seniorów?

Dyrektor MOPS E. Osińska odpowiedziała, że ramach projektów systemowych z Unii Europejskiej związanych z szkoleniem komputerowym pozyskano 3 miliony złotych. Okres w/w projektów zakończył się. Nadmieniła, że jest wiele możliwości na rynku dzięki organizacjom pozarządowym i przedsiębiorstwom. Pozyskano pieniądze na realizację projektów z Unii Europejskiej np. Miejska Biblioteka Publiczna uruchomiła projekt skierowany do seniorów.

Ważnym projektem jest Uniwersytet Trzeciego Wieku współpracujący z Akademią Pomorską w Słupsku. Akademia Pomorska uzyskała dotacje od Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego.

Obecnych przy głosowaniu: 5 radnych

**Głosowanie:** „za” - 5 głosów; „przeciw” – 0 głosów; wstrzymujących się – 0 głosów

**Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji (jednogłośnie „za”).**

### **Ad. pkt 3**

#### **Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Człuchów w 2017 rok.**

Przewodnicząca Komisji U. Trzebiatowska poinformowała, wszyscy radni otrzymali analizy. W związku z brakiem pytań oddała głos pracownikowi merytorycznemu – inspektorowi ds. gospodarowania odpadami komunalnymi Maciejowi Giżowskiemu.

Inspektor ds. gospodarowania odpadami komunalnymi M. Giżowski poinformował, że dochody wyniosły 2 592 872,61 zł na podstawie złożonych deklaracji. Podkreślił, że zgodnie z uchwałą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy mają obowiązek corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi. Celem analizy jest weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Przedstawił poziomów odzysku z redukcji odpadami komunalnymi w 2017 r. Według tabeli Gmina Miejska Człuchów osiąga wysokie wyniki w ilości segregowanych odpadów. Zgodnie z załączoną tabelą w przypadku odpadów typu: papier, metal, tworzywa sztuczne wymagany poziom w 2017 r wynosił min. 20% natomiast Gmina Miejska Człuchów osiągnęła poziom 45%. Drugim kluczowym rodzajem odpadów jest masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, wymagany wskaźnik to max. 45%, osiągnięto wynik 15,9%. Gmina Miejska Człuchów spełnia obowiązki i osiągnęła wszystkie poziomy odzysku i redukcji odpadów komunalnych. Dodał, że jest widoczny postęp w porównaniu z rokiem poprzednim, właściwie w każdym przypadku mamy lepsze wskaźniki, to zasługa pracy ZZO Sp. z o.o., ale przede wszystkim mieszkańców. Wyjaśnił, że dopiero na koniec roku będzie można wyciągnąć wnioski związane ze wzrostem opłat za odpady komunalne.

Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy miejskiej Człuchów w 2017r., stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 4**

#### **Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję.**

#### **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.**

Przewodnicząca Komisji U. Trzebiatowska poprosiła o przedstawienie projektu uchwały sekretarza miasta.

Sekretarz Miasta M. Pazda zaznaczyła, że ustawodawca wymaga, aby projekt uchwały rocznej opieki nad bezdomnością zwierząt był aktualizowany co roku. Projekt uzgodniono z weterynarzami, kołami łowieckim i towarzystwami opieki nad zwierzętami działającymi na terenie gminy miejskiej Człuchów. Zadania: wyłapywanie, usypianie i sterylizacja zwierząt, całodobowa opieka weterynaryjna, zakup karmy dla kotów wolno żyjących i zatrudnianie osób pracujących w schronisku dla zwierząt. Zaktualizowane środki, które zabezpieczyła Rada Miejska w budżecie miejskim to kwota wynosi 43, 500 złotych.

Radny J.Górny zapytał, w jakim miejscu znajduje się schronisko dla zwierząt?

Sekretarz Miasta M. Pazda odpowiedziała, że schronisko dla zwierząt znajdują się w miejscowości Trzcianka.

Radny M. Latawiec zadał pytanie, dlaczego nie wysyła się dzikich zwierząt do schroniska w Chojnicach? Nadmienił, że długość trasy z Człuchowa do Chojnic jest mniejsza niż do Trzcianki, równocześnie mniejsz to koszt za dojazd,

Sekretarz Miasta M. Pazda odpowiedziała, że do schroniska trafiają zwierzęta w ostateczności. W pierwszej opcji dba się o to, aby zwierzęta trafiły do adopcji. Cena za opiekę nad zwierzęciem jest zróżnicowana i zależy od wielu czynników.

Radny M. Latawiec zaznaczył, że schronisko w Chojnicach ma do zaoferowania dla zwierząt bardzo dobre warunki.

Sekretarz Miasta M. Pazda poinformowała, że wysłano zapytania związane z ofertą cenową różnych schronisk. Schronisko w Trzciance zaoferowało najkorzystniejszą ofertę.

Przewodnicząca Komisji U. Trzebiatowska zapytała, ile jest wpływów od podatków od psów. Podkreśliła, że wiele Gmin zrezygnowało z tego podatku.

Skarbnik Miasta U. Stupałkowska odpowiedziała, że opłata za psa wynosi 35 złotych natomiast wpływów za 2017 r. to 2300 złotych.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

Obecnych przy głosowaniu: 5 radnych

**Głosowanie:** „za” - 5 głosów; „przeciw” – 0 głosów; wstrzymujących się – 0 głosów

**Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię komisji (jednogłośnie „za”).**


**Ad. pkt 5**

**Sprawy różne.**

Nie zgłoszono.

W związku z tym, że innych pytań ani wniosków nie zgłoszono wyczerpano porządek obrad i zamknięto posiedzenie komisji. Na tym zakończono protokół.

Protokołowała:

P. Westfal 

**Przewodnicząca Komisji**  
**Urszula Trzebiatowska** 